SCRIPTA

Numéro Scripta : 9097

Auteur(s) : Fraslin Malesmains [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Fraslin Malesmains, seigneur de Gautier de Carnet, confirme la donation que ce dernier a faite à Savigny, avec l'accord de sa femme et de ses filles, à savoir onze acres et une vergée de terre situées à Mondenier près de la source de la fontaine aux fées, et abandonne tous ses droits sur ces terres. Il reçoit des moines en contre-don vingt-cinq sous mansois et Gautier Carnet reçoit onze livres mansois.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n. a. lat. 1022, n° 101, p. 104. Copie du XIXe siècle

Éditions principales

a. POULLE, Béatrice, *Le chartrier de Savigny : Liber cartarum, capitula cartarum in episcopatu abrinensis*, édition inédite, p. 157-158.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (*Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° C*)

Date : Fin XIIe-début XIIIe siècle.

Texte d'après D

Ego Freelinus Malesmains notum facio omnibus presentibus quod futuris ad quos presens scriptum pervenerit quod Galterus de Kerneth donavit Deo et abbacie Sancte Trinitatis de Savigneio pro salute anime sue et antecessorum et heredum suorum in perpetuam elemosinam liberam omnino et quietam de dominio suo XI acras terre et I virgatam apud Mondegneium sitas juxta sorsam fontis a fees, concedentibus filiabus suis Mathilde et Perrocha et Johanna uxore sua ita libere et quiete quod nullum servicium nec auxilium nullumque jus sibi nec heredibus suis in ea retinet sed omnia servicia et auxilia que ad predictam terram pertinebant idem Galterus et heredes sui super reliquum feodum suum persolvent et acquietabunt. Ego autem Freelinus dominus ejus et Johanna uxor mea concedimus predictam donationem et presenti carta nostra confirmamus pro salute animarum nostrarum et antecessorum et heredum nostrorum et volumus ut monachi Savigneii bene et in pace, libere et quiete predictam terram possideant in perpetuum liberam omnino et quietam ab omni servitio et auxilio nammio et ab omni querela et calumnia sicut elemosinam Deo donatam, ita quod nullum servicium neque auxilium nullumque jus omnino nec nobis nec heredibus nostris in ea retinemus per divinam retributionem. Et sciendum est quod pro hac concessione predicti monachi dederunt nobis XXV solidos cenomannensium et prefato Galtero pro sua donatione XI libras

cenomannensium de caritate domus sue. Ut autem predicta donatio et nostra concessio stabilis et firma maneat et duret in perpetuum, presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus confirmare. Testibus his Radulfo de Mool, Radulfo de Buat, Raginaldo de Sancto Albino, Guillelmo Flandeboc, Petro Le Brun, et monachis Willelmo de Funteneto, Hugone de Croleio et multis aliis.